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Heide, den 22.01.2022 

Bekanntmachung des Wahlergebnisses zur Wahl des 

Studierendenparlaments (StuPa) 2021/22 
Nach Auszählung der Stimmen ergibt sich folgendes Wahlergebnis: 
 
Wahlberechtigte Studierende: 1786 
Wahlbeteiligung: 19,43 % (347 Studierende) 
Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen: 3456 
Anzahl der gültigen Stimmen: 3456 
Anzahl der ungültigen Stimmen: 0 
 
Auf die einzelnen Kandidat*innen entfielen Stimmen wie folgt: 

Vorname, Nachname Stimmen Vorname, Nachname Stimmen 

Henrik Aue 23 Hannah Leuchtmann 40 

Alexandra Borkowski 43 Jakob Maass 28 

Ole Bornholdt 21 Marie-Louise Mahlstedt 30 

Louisa Bott 49 Lina Manikus 27 

Fin-Niklas Brinckmann 130 Viktor Marquardt 41 

Fabian Brockmann 33 Hannah Meister 30 

Shona Bussius 43 Tim Möllgaard 42 

Toni Cramer 87 Julia Münster 128 

Carolin Cramm 33 Jesko Muschke 41 

Jan-Lukas Draeger 30 Sina Oelgeklaus 51 

Danial Ebrahimpour 36 Lina Papendorf 37 

Iemkje Elgersma 60 Sönke Paulsen 54 

Maik Fernandez 36 Björn Petersen 38 

Enya-Christina Fintzen 56 Irina Petersen 72 

Marlena Flägel 15 Christof Radlmayr 21 

Malte Gerber 47 Nora Rettenberger 23 

Tim Gloy 61 Claudia Rolfs 53 

Jana Glückstadt 39 Sinja Roloff 48 

Ole Glugla 58 Olivia Sattig 46 

Madita Grell 48 Justin Schakursk 22 

Valentin Hagen 120 Luisa Schlumbohm 46 

Carolin Harstall 33 Jorge Schmidt 45 

Xaver Heimann 27 Lea Schröder 80 

Carolin Heinrich 43 Friederike Schüler 115 

Katharina Horns 36 Niklas Steffenhagen 27 

Nick-Alexander Humann 56 Sören Stegemann 50 

Jakob Hüncher 65 Julian Stolz 43 

Lea Jessen 22 Nicolas Tegtmeier 59 

Alexandra Kabelitz 23 Merle Thieheuer 86 

Ines Kay 32 Kira Thomsen 84 

Ines Koste 72 Janne Trapp 35 

Finn Krause 53 Nele Werner 78 

Jolina Kretz 29 Nadja Woitzik 48 

Ahmed Kücük 89 Celine Wolf 39 

Mareike Lange  49 Liam Aiden Yorulmaz 52 
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Auflistung der gewählten 
Studierendenparlaments-Abgeordneten: 
 
 

Platz Vorname Name 

1 Fin-Niklas Brinckmann 

2 Julia Münster 

3 Valentin Hagen 

4 Friederike Schüler 

5 Ahmed Kücük 

6 Toni Cramer 

7 Merle Thieheuer 

8 Kira Thomsen 

9 Lea Schröder 

10 Nele Werner 

11 Ines Koste 

12 Irina Petersen 

13 Jakob Hüncher 

14 Tim Gloy 

15 Iemkje Elgersma 

16 Nicolas Tegtmeier 

17 Ole Glugla 

18 Enya-Christina Fintzen 

19 Nick-Alexander Humann 

20 Sönke Paulsen 

Nach §17 der Wahlordnung sind folgende 
Studierende als Nachrücker*innen in hier 
gegebener Reihenfolge bestimmt: 
 

 Vorname Name 

21 Finn Krause 

22 Claudia Rolfs 

23 Liam Aiden Yorulmaz 

24 Sina Oelgeklaus 

25 Sören Stegemann 

26 Louisa Bott 

27 Mareike Lange 

28 Nadja Woitzik 

29 Madita Grell 

30 Sinja Roloff 

31 Malte Gerber 

32 Olivia Sattig 

33 Luisa Schlumbohm 

34 Jorge Schmidt 

35 Carolin Heinrich 

36 Alexandra Borkowski 

37 Julian Stolz 

38 Shona Bussius 

39 Tim Möllgaard 

40 Viktor Marquardt 

41 Jesko Muschke 

42 Hannah Leuchtmann 

43 Jana Glückstadt 

44 Celine Wolf 

45 Björn Petersen 

46 Lina Papendorf 

47 Danial Ebrahimpour 

48 Katharina Horns 

49 Maik Fernandez 

50 Janne Trapp 

51 Fabian Brockmann 

52 Carolin Cramm 

53 Carolin Harstall 

54 Ines Kay 

55 Hannah Meister 

56 Jan-Lukas Draeger 

57 Marie-Louise Mahlstedt 
58 Jolina Kretz 

59 Jakob Maass 

60 Lina Manikus 
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 Vorname Name 

61 Xaver Heimann 

62 Niklas Steffenhagen 

63 Henrik Aue 

64 Alexandra Kabelitz 

65 Nora Rettenberger 

66 Justin Schakursk 

67 Lea Jessen 

68 Christof Radlmayr 

69 Ole Bornholdt 

70 Marlena Flägel 

 
 
Jede wahlberechtigte Person kann binnen 7 Tage nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses die Wahl 
anfechten. Der Einspruch ist schriftlich und begründet beim Wahlleiter einzureichen. 
 
 

 
 

Sven Pannek 
Mitglied der 
Wahlkommission 

Katharina Stein 
Mitglied der Wahlkommission 

Klara Wilde 
Mitglied der 
Wahlkommission 
 

 
Niklas Deckmann  Christian Dörste 
Wahlleiter   Mitglied der Wahlkommission 
AStA FH Westküste 
wahlleitung@asta-westkueste.de 
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